
   
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

CodiceFiscale  97197580588 
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

PON FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 
Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
 

1 

 
 

Prot. Vedi segnatura 
Ai Membri della Commissione 

All’Albo online 
Al sito web Amministrazione Trasparente 

 
DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE DI N. 3 ESPERTI PON FSE- Socialità, 

apprendimenti, accoglienza – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Modulo Laboratorio di Mosaico (Insieme si può) e per i moduli di 
inglese (Happy English for children e Happy English, Tutti per uno, uno per tutti) 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18.05.2022 – realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza Fondi 
strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti di 
apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione – Obiettivi Specifici 10,1, 10,2, 10,3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

VISTA la propria delibera di presentazione del progetto, 10.1.1° – FDRPOC – LA-2022-110 Insieme si può 
e 10.2.2° – FDRPOC – LA-2022-126 Tutti per uno, uno per tutti, n. 43 a.s. 2021-2022 

VISTA la delibera del CDI di adesione al progetto, 10.1.1° – FDRPOC – LA-2022-110 Insieme si può e 
10.2.2° – FDRPOC – LA-2022-126 Tutti per uno, uno per tutti, n. 20 dell’a.s. 2021-2022 

VISTA l’autorizzazione a realizzare il progetto, 10.1.1° – FDRPOC – LA-2022-110 Insieme si può e 10.2.2° 
– FDRPOC – LA-2022-126 Tutti per uno, uno per tutti, prot. AOOGABMI-53714 del 21.06.2022 

 
VISTA la necessità di nominare, in tempi brevi per consentire l’avvio delle attività, le figure di esperto, 

tutor per i moduli didattici delle due azioni autorizzate, 10.1.1° – FDRPOC – LA-2022-110 Insieme si può e 
10.2.2° – FDRPOC – LA-2022-126 Tutti per uno, uno per tutti 

VISTO il manuale di ‘Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
strutturali europei 2014-2020 

ISTITUTO COMPRENSIVO LA GIUSTINIANA - C.F. 97197580588 C.M. RMIC85900B - AE8408D - Ufficio protocollo generale

Prot. 0004413/U del 24/10/2022 13:06

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


   
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

CodiceFiscale  97197580588 
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

PON FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 
Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
 

2 

 
 

VISTA la delibera n. 5 del Collegio dei Docenti del 02.09.2022 con cui si definiva la modalità di nomina 
dei tutor/esperti in seno al Collegio stesso; 

PREMESSO che (1) la figura dell’esperto riveste un ruolo fondamentale nella realizzazione 
dell’intervento; pertanto, si dovrà tenere conto delle competenze didattiche e di gestione della classe oltre 
che delle conoscenze disciplinari 

PREMESSO che (2) la figura del tutor si pone quale facilitatore dei processi di apprendimento e dovrà 
avere specifici titoli riconducibili alle tematiche trattate dai moduli approvati e che, inoltre, il tutor è tenuto a 
collaborare con l’esperto nell’elaborazione e conduzione delle attività formative, ma anche a fungere da 
collante con i consigli di classe/interclasse degli alunni partecipanti in modo da monitorare la ricaduta didattica 
dell’intervento su piano formativo 

VISTA la delibera del 9.10.2022 del Collegio docenti con cui si nominavano tutor ed esperti PON in seno 
al Collegio e si prendeva atto che per il Modulo Laboratorio di Mosaico (Insieme si può) e per i moduli di inglese 
(Happy English for children e Happy English, Tutti per uno, uno per tutti) non vi erano candidature 

PREMESSO che con prot. n 40/87/U del 05.10.2022 è stata avviata la procedura per la selezione di N. 1 
Esperto per le attività del progetto “Laboratorio di Mosaico – Insieme si può” e n. 2 Esperti per i moduli di 
inglese Happy English for children e Happy English, Tutti per uno, uno per tutti); 

RITENUTO di dover nominare la Commissione di gara ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. N. 50, 2016; 
DATO ATTO che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno 

dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’insussistenza delle cause di incompatibilità e di 
astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’ art. 77 del D.lgs. 50/2016; 

PRECISATO che per i componenti della Commissione, in quanto dipendenti delle amministrazioni 
appaltanti che svolgeranno tale funzione nell’ambito delle rispettive attività d’ufficio, non è previsto alcun 
compenso; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri per l’Istituzione scolastica; 
RICHIAMATO il D.Lg. n. 33 del 14/03/2013, art. 23-26-27 sul “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di nominare la Commissione giudicatrice per la procedura di selezione di di N. 1 Esperto per le attività 

del progetto “Laboratorio di Mosaico – Insieme si può” e n. 2 Esperti per i moduli di inglese Happy English for 
children e Happy English, Tutti per uno, uno per tutti); 

2) di individuare come segue i membri della Commissione: 

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


   
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

CodiceFiscale  97197580588 
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

PON FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 
Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
 

3 

 
 

- Membro Interno: DS, dott.ssa Marilena Abbatepaolo; 
- Membro Interno: DSGA AVV. Antonino Francesco Barbera; 
- Membro interno: ins. Giusti Bernardino 
- Segretario: AA Fortunata Pizzati 
3) di acquisire agli atti dell’Ufficio le dichiarazioni di insussistenza delle cause di incompatibilità e di 

astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016; 
4) di dare atto che responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Marilena 

Abbatepaolo  
 
La commissione giudicatrice si riunirà in presenza il giorno 27 ottobre 2022 alle ore 10,00 per procedere 

alle operazioni. 
 
 
 
                                                                                                                             Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                 Dott.ssa Marilena Abbatepaolo 
                                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma2, del D.lgs 39/1993       

 

 

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/

		2022-10-24T12:45:13+0200




